

# MINISTERSTVO FINANCÍ

odbor Vnější vztahy a komunikace

PID: MFCRFXADMY  
Č. j.: MF-2540/2025/74-4

Praha 27. 1. 2025

## Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

Ministerstvu financí byla dne 10. ledna 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:

*Žádám Vás tímto o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:*

- 1. Je zdejším Ministerstvem využívána umělá inteligence (AI) a v rámci jakých procesů, respektive oblastí?*
- 2. Specifikace konkrétních případů využití AI na zdejším Ministerstvu.*
- 3. V případě záporné odpovědi na předchozí otázky. Jakými jinými způsoby je naplňována Národní strategie umělé inteligence České republiky?*

Ministerstvo financí Vám k Vaší žádosti sděluje následující:

Ministerstvo financí uvádí, že v současné době je Ministerstvem financí využíván nástroj Microsoft 365 Copilot, a to v rámci úloh využívajících integraci Microsoft 365 Copilot a prostředí Office 365. Na Ministerstvu financí rovněž byly zahájeny pilotní projekty využití umělé inteligence v oblasti analýzy a zpracování odborných stanovisek a dotazů a realizace chatbota s cílem sjednocení a optimalizace interních metodik pro auditní orgány.

S pozdravem